



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2018 - PROCESSO Nº 31/2018 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao serviço de Benefício Eventual na composição de cestas básicas para o fornecimento de auxílio alimentação pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2018 - PROCESSO Nº 31/2018 - OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao serviço de Benefício Eventual na composição de cestas básicas para o fornecimento de auxílio alimentação pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua **ADJUDICAÇÃO** é recomendada em favor da Empresa **A. V. COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP**, com sede à Rua Edgar Linhares, nº 742, Sala 01, Nova Esperança, na cidade de Balneário Camboriú/SC, CEP: 88.336-210, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.858.182/0001-76 e Inscrição Estadual n.º 256833885, representada neste ato procurador, o Sr. **ARILSON JOSÉ ALVES**, portador do CNPJ/MF sob o nº 294.019.099-20, e do CI.RG nº 645.370 – SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 39.889,20 (trinta e nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar refinado fino. Embalagens de polietileno contendo 1 kg.	PCT	SABOR DOCE	360	R\$ 2,54	R\$ 914,40
2	Açúcar refinado fino. Embalagens de polietileno contendo 5 kg.	PCT	SABOR DOCE	430	R\$ 11,74	R\$ 5.048,20
3	Arroz parboilizado tipo I, classe longo fino. Acondicionado em pacotes de 1 kg em polietileno transparente.	PCT	KIKA	360	R\$ 2,14	R\$ 770,40
4	Arroz parboilizado tipo I, classe longo fino. Acondicionado em pacotes de 5 kg em polietileno transparente.	PCT	KIKA	430	R\$ 9,24	R\$ 3.973,20
5	Biscoito Amanteigado de Chocolate Embalagem de polietileno transparente, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 400 gr	PCT	MARILAN	610	R\$ 3,94	R\$ 2.403,40
6	Biscoito salgado tipo água e sal. Embalagem em polietileno, rotulagem conforme legislação. Pacotes de 400 gr	PCT	DIANA	610	R\$ 4,24	R\$ 2.586,40
7	Café em pó, torrado e moído, em embalagem de 500gr, apropriada com selo de pureza da ABIC (Associação Brasileira da Ind. de Café), com validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	BOM DE PROSA	430	R\$ 8,94	R\$ 3.844,20
8	Chá Mate caixa com 25 sachês de 40 gramas. Validade mínima: 24 meses no ato da entrega.	CX	LEAO	610	R\$ 4,74	R\$ 2.891,40
9	Extrato de tomate concentrado. Embalagem em latas de flandres não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento, abaulamento. Contendo 340 gr .	LT	BONARE	430	R\$ 3,94	R\$ 1.694,20
10	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, em pacote de polietileno transparente ou leitoso contendo 5 kg.	PCT	AURIVERDE	430	R\$ 9,74	R\$ 4.188,20
11	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, em pacote de polietileno transparente ou leitoso. Contendo 1kg.	PCT	AURIVERDE	360	R\$ 2,34	R\$ 842,40



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

12	Feijão preto tipo I. Livre de impurezas (grãos partidos ou pedras), bolor, mofo, odores estranhos, caruncho. Embalagem de polietileno transparente com 01 Kg. Data de fabricação máxima de 60 dias.	PCT	REI DA MESA	1040	R\$ 3,44	R\$ 3.577,60
13	Fermento biológico em embalagem 125 gramas, com validade mínima de dois meses da entrega do produto	PCT	PAKMAIA	430	R\$ 4,94	R\$ 2.124,20
14	Fubá, simples, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto, cor sabor e odor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, de 1Kg. Fubá de milho amarelo fino. Embalagem compra: em saco de polietileno de 1kg.	PCT	SINHA	430	R\$ 2,34	R\$ 1.006,20
15	Macarrão tipo espaguete, com ovos, data de fabricação máxima de 30 dias. Sem sujidades ou carunchos. Não deverá apresentar fragilidade a pressão com os dedos ou empapamento após cocção. Pacote com 500g	PCT	BORTOLINI	860	R\$ 2,14	R\$ 1.840,40
16	Óleo de soja embalagem PET de 900 ml.	EMB	COAMO	430	R\$ 3,14	R\$ 1.350,20
17	Sal refinado adicionado de sais de iodo. Embalagem compra: em saco de polietileno de 1kg.	PCT	ZIZO	430	R\$ 1,94	R\$ 834,20
VALOR TOTAL						R\$ 39.889,20

Atenciosamente,

Itapoá, 09 de abril de 2018.

**Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira**